ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

13. 05. 2021 № 953-/L
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 31.05.2019 No 1085-п «Об оказании медицинской помощи детям

при заболеваниях, пороках развития и травмах нейрохирургического профиля
на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области

от 31.05.2019 No 1085-п «Об оказании медицинской помощи детям при

заболеваниях, пороках развития и травмах нейрохирургического профиля
на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2011, 11 июня,
No 21679) (далее - приказ от 31.05.2019 No 1085-п), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Главным врачам ГАУЗ СО «ДГКБ No 9» И.П. Огаркову, ГАУЗ СО

«ГКБ No 40» А.И. Прудкову обеспечить:
1) оказание стационарной и амбулаторной медицинской помощи--при

нейрохирургических заболеваниях детям Свердловской области в соответствии
с приложением No 1 к настоящему приказу;

2) техническую возможность и условия для проведения телемедицинских
консультаций в крутлосуточном режиме для оказания медицинской помощи детям
Свердловской области с нейрохирургическими заболеваниями.»;

2) пункт 5 признать утратившим силу;
3) в пункте 6 слова «ГБУЗ СО «Территориальный центр медицины

катастроф» (далее - ГБУЗ СО «ТЦМК» )» заменить словами «Г АУЗ СО

«Территориальный центр медицины катастроф» (далее -ГАУЗ СО «ТЦМК»)»;

4) в пункте 7 слова «Главному внештатному специалисту-нейрохирургу
Министерства здравоохранения Свердловской области В.С. Колотвинову»

заменить словами «Главному внештатному детскому специалисту-нейрохирургу

Министерства здравоохранения Свердловской области А.Ю. Лазареву».

2. Внести в Маршрутизацию детей с нейрохирургическими

заболеваниями на территории Свердловской области, утвержденную приказом
от 31.05.2019 No 1085-п, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

Оптечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 150121, тираж 4 ООО

2

«8. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская
помощь оказывается врачами-нейрохирургами в стационарных условиях

и условиях дневного стационара и включает в себя профилактику, диагностику,

лечение заболеваний и состояний, требующих использования специальных
методов и сложных медицинских технологий, а также медицинскую

реабилитацию.

При наличии медицинских показаний лечение детей проводится с
привлечением врачей-специалистов по специальностям, предусмотренным
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.10.2015
№ 700н «О номенклатуре специальностей специалистов, имеющих высшее
медицинское и фармацевтическое образование».

Направление пациентов для оказания высокотехнологичной медицинской
помощи осуществляется в соответствии с порядком организации оказания

высокотехнологичной медицинской помощи, утвержденным приказом Минздрава
России от 02.10.2019 № 824н «Об утверждении Порядка организации оказания
высокотехнологичной медицинской помощи с применением единой
государственной информационной системы в сфере здравоохранения».»;

2) в пункте 12 слова «приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 29.12.2014 No 930н» заменить
словами «приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 02.10.2019 No 824н»;

3) в пункте 15 слова «приказу Министерства здравоохранения Свердловской
области от 08.02.2018 No 166-п «Об организации специализированной медицинской
помощи по профилю «медицинская реабилитация» (МР) детям, перенесшим
острые заболевания, неотложные состояния и хирургические вмешательства, в
системе здравоохранения Свердловской области»» заменить словами «приказу

Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 № 2499-п
«О совершенствовании оказания медицинской реабилитации детям на территории
Свердловской области»»;

4) в подпунктах 2,3 пункта 17, таблице 1, подпункте 2 пункта 20, пункте 26,
таблице 2 слова «МАУ3 «ГКБ No 40»» заменить словами «ГАУЗ СО «ГКБ No 40»»,

5) в подпункте 3 пункта 17, таблице 1, подпункте 2 пункта 20, пункте 25,
таблице 2 слова «МАУ «ДГКБ No 9»» заменить словами «ГАУ3 СО «ДГКБ No 9»»;

6) в пунктах 22, 24, 25, таблице 2 слова «ГБУЗ СО «ТЦМК»» заменить
словами «Г АУ3 СО «ТЦМК»»;

7) в пункте 29 слова «приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 08.02.2018 No 166-п «Об организации специализированной медицинской
помощи по профилю «медицинская реабилитация» (МР) детям, перенесшим
острые заболевания, неотложные состояния и хирургические вмешательства, в
системе здравоохранения Свердловской области»» заменить словами «приказ

Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2020 No 2499-п «О
совершенствовании оказания медицинской реабилитации детям на территории
Свердловской области»».

3. Внести изменение в Порядок направления детей на территории
Свердловской области в медицинские организации, оснащенные компьютерными

3

и(или) магнитно-резонансными томографами, утвержденный приказом от

31.05.2019 № 1085-п, изложив его в новой редакции (приложение).
4. Настоящий приказ направить для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
5. Копию настоящего приказа направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в

прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр А.А. Карлов

4

Приложение к приказу

Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 13, 05, 2021 № ,96--:З-/Z.

Приложение No 2 к приказу
Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 31.05.2019 No 1085-п

Порядок направления детей на территории Свердловской области в медицинские

организации, оснащенные компьютерными и(или) магнитно-резонансными

томографами*

Медицинская организация Территории обслуживания

ГАУЗ СО«ГКБ № 40» (МРТ, КТ) город Екатеринбург, городской округ Верхняя

ГАУЗ СО «дГКБ No 9» (МРТ, КТ) Пышма, Березовский городской округ,

ГАУЗ СО «ОДКБ» (МРТ, КТ) Полевской городской округ, Сысертский

городской округ, Арамильский городской

округ, Режевской городской округ,

Артемовский городской округ, Белоярский

городской округ, Невьянский городской округ,

Кировrрадский городской округ,

Вехнетаrильский городской округ,

Верхнейвинский городской oкnvr

ГАУЗ СО «ГБ r. Каменск- городской округ Каменск-Уральский,

Уральский» (МРТ, КТ) Каменский городской округ, Боrдановичевский

городской округ, Камышловский городской

oкnvr .

ГАУЗ СО «ГБ r. Первоуральск» городской округ Первоуральск, Ачитский
(МРТ, КТ) городской округ, Шалинский городской округ,

Аnтинский rоnодской oкnvr

ГАУЗ СО «Краснотурьинская ГБ» Краснотурьинский городской округ,

(МРТ, КТ) Карпинский городской округ, Волчанский

rооодской oкovr, Ивдельский rоnодской oкnvr

ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» (МРТ, Ирбитский городской округ, Слобода-
КТ) Туринский городской округ, Туринский

городской округ, Тавдинский городской округ,

Туrулымский городской округ, Байкаловский

городской округ, Талицкий городской округ,

Пышминский городской oкnvr

ГАУЗ СО «Демидовская ГБ» (МРТ, городской округ Нижний Тагил,
КТ) Нижнетуринский городской округ,

ГАУЗ СО «ГБ No 1 r. Нижний Верхнесалдинский городской округ,

Тагил» (КТ) Нижнесалдинский городской округ, городской

ГАУЗ СО «ГБ No 4 r. Нижний округ Кушва, Красноуральский городской

Тагил» (КТ) округ, городской округ Верхняя Тура,

5

Горноуральский городской округ,

Качканаоский гоооттской окnvг

Г АУЗ СО «Алапаевская ГБ» (КТ) гооотт Алапаевск, Алапаевский оайон

ГАУЗ СО «ГБ город Асбест» (КТ) город Асбест, Сухоложский городской округ,

Малышевский городской округ, Рефтиский

гоrюлской окоvг

Г АУЗ СО «Верхнепышминская городской округ Верхняя Пышма

ТТГБ им. П.ТТ. Боооттина» (КТ)

Г АУЗ СО «Ревдинская ГБ» (КТ) Ревдинский городской округ, Нижнесергинский

муниципальный район, Бисертский городской

OimVГ, ТТегтяnский ГОDОдСКОЙ окоvг

ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» Красноуфимский городской округ
(КТ)

Г АУЗ СО «Североуральская ЦГБ» Североуральский городской округ
(КТ)

ГАУЗ СО «Серовская ГБ» (КТ) Серовский городской округ, Новолялинский

городской округ, Верхотурский городской

OKDVГ

* в случае неисправности оборудования пациент транспортируется в ближайшую медицинскую организацию,
оснащенную МРТ и (или) КТ, по направлению кг. Екатеринбургу

		2021-05-20T10:40:18+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"